Копия
                                                                              дело № М2-2-797/2022
УИД 16MS0037-01-2022-001147-93
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
24 мая 2022 года

                               город Казань

Мировой судья судебного участка № 2 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Садрутдинова А.С.,

при секретаре судебного заседания Шакировой А.Р.,

рассмотрев гражданское дело по иску Хуснутдинова Р.З. к обществу с ограниченной ответственностью «Бастион»  о защите прав потребителя,
Руководствуясь статьями 194-199  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

РЕШИЛ:
исковые требования Хуснутдинова Р.З. к обществу с ограниченной ответственностью «Бастион»  о защите прав потребителя – удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Бастион» в пользу Хуснутдинова Р.З. уплаченную сумму по договору в размере                 26 600 рублей, неустойку по состоянию на /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/ года с применением статьи 333 ГК РФ в размере 5 000 рублей, штраф в размере 15 800 рублей.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Бастион» государственную пошлину в бюджет муниципального образования города Казани в размере 1 048 рублей.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения через мирового судью.

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья

2